令和７年２月２８日
西武中学校関係者 様

入間市立西武中学校

校長  金子 茂実

西武中学校閉校に伴う「学校公開」のご案内

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご支援をいただきありがとうございます。

さて、来年度から野田中学校との学校統合を迎え、本校はこの３月末で７８年の歴史を

閉じ、現校舎も取り壊すこととなりました。

そのため、多くの卒業生や保護者、地域の方に、この学び舎をご覧いただきたく、学校

公開を計画いたしました。いくつかの制限を設けておりますが、この学び舎への想いを追

想する機会にしていただければ幸いです。

 なお、ご近所の方やお知り合いの方にもお声がけをいただけると助かります。

１．ねらい

 ・７８周年という長い歴史を閉じ、現校舎を建て替えることから、この学び舎への想い

を追想する機会とするとともに、これまでお世話になった方々へ感謝の意を表す。

２．公開日及び時間 （ 事前申込みは不要です ）

  令和７年３月２２日（土）１２：３０～１６：００（１５：３０に終了アナウンス）

        ２３日（日）１２：３０～１６：００（１５：３０に終了アナウンス）

  ※両日とも１２時迄部活動をしていますので、時間前の来校はお控えください。

３．公開場所

※引っ越しの荷物等があるため、下記以外の部屋は入室禁止とさせていただきます。

   ・南校舎：１階普通教室、第１美術室、さわやか相談室

   ・北校舎：２階普通教室、３階普通教室

   ・西校舎：２階明星教室、西学習室、多目的室

   ・第１、第２グラウンド、体育館

４．来校者の皆様へのお願い

 ・個人で楽しむための写真、動画撮影は可としますが、個人情報の観点からＳＮＳ等へ

のアップはお控えください。

 ・教室は、前日の修了式のままになっており、黒板に寄せ書き等が書かれています。学

校公開では、黒板も含め、壁等への落書きや寄せ書き等はご遠慮ください。

 ・新校でも備品は使用しますので、乱暴に扱ったり、持ち帰りはしないでください。

  （過去の生徒作品を展示しています。ご自身の作品がありましたら返却いたしますの

で、学校職員に一声をかけてください。）

 ・ごみはすべてお持ち帰りください。

・敷地内での食事は禁止とします。また、アルコール類の持ち込みは厳禁とさせていた

だきます。

 ・同窓会等を行っていただいてもかまいませんが、大声や長時間にわたって教室を独占

するなど、他の方の迷惑行為はご遠慮ください。

 ・自家用車での来校は、事故防止のためご遠慮ください。

５．その他

 ・この内容は西武中学校ホームページにも掲載してあります。